

**VIDEN OM FÆDRELANDET. 2. marts 2025**

**[Susanne SN](#)**

Administrator

***Bog anmeldelse af "Dobbeltmordet på Peter Bangs Vej - En dramadokumentarisk billedreportage." Af [Dines Bogø](#) og [Suzanne Wowern Rasmussen](#).***

**En tidlig morgen i februar 1948 gør en hushjælp til et ægtepar på Frederiksberg et makabert fund.**

**Hushjælpen finder herren og fruene myrdet på bestialsk vis i deres herskabelige lejlighed på adressen Peters Bangs Vej 74.**

**Det myrdede ægtepar er Vilhelm og Inger Jacobsen, og snart efter er politiet til stede og i gang med at forsøge at opklare et af Danmarkshistoriens mest myteomspændte og uhyggelige mord.**

**Vilhelm Jacobsen, der ligger i herreværelset med en smadret stol over sig og indhyllet i tæpper, er slået til ukendelighed i ansigtet og den ene pulsåre på et af håndleddene er overskåret ind til benet. Inde i soveværelset ligger hans hustru, Inger Jacobsen, hun er slået flere gange med en stump genstand i baghovedet og med en dyne over sig. På begge lig var der placeret en stok.**

**Jeg har haft den usædvanlige fornøjelse at læse bogen "Dobbeltmordet på Peter Bangs Vej - En dramadokumentarisk billedreportage."**

**Af [Dines Bogø](#) og [Suzanne Wowern Rasmussen](#).**

Det er en helt igennem fantastisk og særdeles medrivende beretning, der som bogens titel fortæller, netop er en dramadokumentarisk billedreportage.

Man befinder sig som læser i en rolle som tilskuer til en utrolig spændende men også meget dystert del af efterkrigens Danmark.

De to forfattere [Dines Bogø](#) og [Suzanne Wowern Rasmussen](#) er to af mine personlige "helte", når det kommer til historieformidling. Begge personer er kendte viden om for deres bøger og foredrag, lokalhistorier og viden om besættelsestidens Danmark, mystiske mordgæder med meget mere.

Det er således to særdeles drevne historikere, der i bogen om dobbeltmordet på Peter Bangs Vej øser ud af deres enorme viden om emnet baseret på et imponerende og nærmest frygtindgydende researcharbejde. Det hele i et fejende flot og medrivende sprog.

Man sidder så at sige tryllebundet fra side et og sluger bogen i én mundfuld.

Billederne er et helt kapitel for sig, og mange fotos er aldrig vist før.

Man føres kronologisk igennem de to myrdede hovedpersoners liv, deres familierforhold, deres dagligliv, deres rejser, Vilhelms spillevaner, Ingers besøg hos flere spåkoner, deres hushjælperker, Vilhelms arbejdsplads, Carl Holten og English House og de forskellige personer omkring den kreds.

Der går i dybden i forhold til mulige mordere og deres motiver, og bogen bygger op til et klimaks, som jeg ikke vil afsløre her.

Jeg vil blot gentage. Det er fabelagtigt spændende.

Som læser sluger man bogstaveligt talt bogen, da den er fortalt i et levende, veloplagt og medrivende sprog, og det skinner positivt igennem, at Bogø og Wowern Rasmussen brænder for deres fortælling.

Mangt og meget kunne som sagt skrives om handlingen - om indholdet, men jeg vil på det varmeste anbefale og overlade til folk selv at læse bogen - den er ganske enkelt et must have, hvis man interesserer sig bare det mindste for emnet og dansk kriminalhistorie i øvrigt.

**Stor tak og ros til [Dines Bogø](#) og [Suzanne Wowern Rasmussen](#) for en uundværlig bog.**

***Til alle andre kan jeg blot sige: Få fat i den bog hurtigst muligt og få den læst.***

***[Susanne SN/Susanne Nygaard](#)***

***Bog:***

**Dines Bogø & Suzanne Wowern Rasmussen**

**Dobbeltmordet på Peter Bangs Vej - En dramadokumentarisk billedreportage**

**Lemuel Books. 182 sider. 299 kr.**

# DOBBELTMORDET PÅ PETER BANGS VEJ

En dramadokumentarisk  
billedreportage

Dines Bogø &  
Suzanne Wowern Rasmussen

